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Punkt 1: Orientering om egenbetaling af madproduktion på længerevarende
botilbud på handicap- og psykiatriområdet i Lemvig Kommune

27.36.24A00-1-22

Resume

Der er med budgetkatalog for 2023 vedtaget et besparelsesforslag omkring fremtidig egenbetaling af madproduktion på
døgninstitutioner på Handicap- og Psykiatriområdet. Beboere på døgninstitutioner har i november 2022 modtaget skriftlig
information via Nexus om fremtidig egenbetaling af madproduktion, herunder beløb og dato for ikrafttræden.
Efterfølgende er fremsendt bevillingsbrev med afgørelse til Lemvig Kommune-borgere. Øvrige købskommuner er
anmodet om at lave bevillingsbrev til deres borgere. Der er modtaget 3 skriftlige klager, 2 telefoniske henvendelser /
klager og 1 telefonisk henvendelse. Alle henvendelser er behandlet.

Sagsfremstilling

Leder af myndighedsafdelingen deltager i sagens behandling.

I budgetkatalog for 2023-2026 er det besluttet at indføre egenbetaling på fremstillingen af mad for beboere på følgende
institutioner på Handicap- og Psykiatriområdet:

Kærhuset specialafdeling (12 pladsen)
Labyrinten (32 pladser)
Østerbo Nord (8 pladser)

Beløb for personaleomkostninger i forbindelse med madproduktion har ikke tidligere været opkrævet hos borgere i
botilbud på Handicap- og Psykiatriområder.

Beslutningen om at indføre egenbetaling på madproduktion er truffet på baggrund af, at borgere på disse botilbud er
visiteret til kost, som leveres som en §83 indsats på lige fod med indsatser på ældreområdet, hvor denne opkrævning
allerede foregår. Afgørelsen træffes altid efter en individuel konkret vurdering af den enkelte borgers funktionsniveau.

Sats for egenbetaling på Handicap- og Psykiatriområdet er fastsat til den tilsvarende sats, som er på ældreområdet. Satsen
udgør 1.322 kroner, og blev opkrævet første gang den 1. januar 2023.  

Der er sendt information ud til alle berørte borgere i november omkring fremtidig opkrævning af beløb for madproduktion
via Nexus. I informationen fremgår det, at der ikke tidligere er opkrævet et beløb for madproduktion hos borgere i
botilbud på Handicap- og Psykiatriområdet, men at det er et beløb, som kommunen i henhold til servicelovens §161 har
lovhjemmel til at opkræve. Antal borgere, som har modtaget information i form af et orienteringsbrev uagtet handle- og
betalingskommune er: 32 borgere på Labyrinten, 8 borgere på Østerbo Nord og 7 borgere på Kærhuset specialafdeling.    

Efterfølgende er fremsendt bevillingsbrev med afgørelse omkring betaling for kost inklusiv produktionsomkostninger.
Antal borgere, som har modtaget bevillingsbrev og er visiteret til madserviceordning, er: 17 borgere på Labyrinten, hvor
Lemvig er handle- og / eller betalingskommune. 15 købskommuner er anmodet om at lave et bevillingsbrev til deres
borgere på Labyrinten. 8 borgere på Østerbo Nord. 4 borgere på Kærhuset specialafdeling. 3 købskommuner er anmodet
om at lave et bevillingsbrev til deres borgere på Kærhuset specialafdeling.

Myndighedsafdelingen har modtaget 3 skriftlige klager. Disse er revurderet og fremsendt til Ankestyrelsen.

Endvidere er modtaget 2 telefoniske henvendelser / klager, som begge er behandlet.

Slutteligt er modtaget en telefonisk henvendelse omkring økonomi. Der er henvist til Udbetaling Danmark, som har
ansvaret for boligstøtte/boligsikring.

I forhold til de 3 sager fremsendt til Ankestyrelsen er det forventede tidsperspektiv i forhold til sagsbehandlingstid
vurderet af Myndighedsafdelingen til at være mellem 2 og 6-8 måneder.

Administrationen har undersøgt praksis for opkrævning af madproduktion i omkringliggende kommuner. De 3 kommuner
der pr. 25. januar har besvaret henvendelsen har alle haft den praksis i flere år, at der opkræves for madproduktion.

Sagen afgøres endelig af



Social- og Sundhedsudvalget.

Sendes til orientering i Handicaprådet.

Lovgrundlag

Lov om social service

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At orientering om madproduktion hos borgere i botilbud på Handicap- og Psykiatriområdet tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Ellen Mejdahl og Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Information til beboere på Kærhuset Specialafdeling

Information til beboere på Østerbo Nord

Information til beboere på Labyrinten

Artikel fra TVMV. Socialordfører kræver svar fra ministeren om mad til handicappede

Ankestyrelsens udtalelse vedr kørsel af borgere i botilbud.pdf

Fraværende Ellen Mejdahl, Lone Pilgaard Sørensen



Punkt 2: Bygning på Thøger Larsensvej 5

27.36.00G10-1-23

Resume

Bygningen på Thøger Larsens Vej 5 har tidligere huset Lemvig hjemmepleje, men efter de er flyttet til Sundhedshuset,
står huset tomt.

Sagsfremstilling

Bygningen på Thøger Larsens Vej 5 har tidligere huset Lemvig hjemmepleje, men efter de er flyttet til Sundhedshuset i
2022, står huset tomt, med undtagelse af opbevaring af materialer og værnemidler. Disse kan flyttes til depotet i kapellet
ved Sundhedshuset. Social- og Sundhedsområdet har ikke længere behov for bygningen.

Bygningerne Thøger Larsens Vej 5 og Nygade 16, der huser Ældreafdelingen, har et fælles indgangsparti, som skal
fjernes i forbindelse med en adskillelse. Der er ligeledes fælles installationer for de to ejendomme, hvorfor der må
påregnes udgifter til opdeling af installationer. Adskillelsen vurderes at koste 150.000 kr.

Fælles installationer betyder at det for nuværende ikke er muligt at adskille forbrugsudgifterne for de 2 adresser.

Hvis Social- og Sundhedsudvalget vurderer, at bygningen ikke skal bruges til andre formål på social- og
sundhedsområdet, skal der efterfølgende tages stilling til, om bygningen kan bruges på andre områder, eller om bygningen
skal overgå til øvrige ejendomme.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at der først kan tages stilling til finansiering af udgifterne til henholdsvis adskillelse og
tomgangsdrift efter der er taget beslutning om bygningens fremtidige anvendelse.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At bygningen Thøger Larsensvej 5 ikke skal bruges til andre formål på social- og sundhedsområdet.

Beslutning

Godkendt.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Lone Pilgaard Sørensen



Punkt 3: Anlægssag - renovering af kapellet

27.36.00G10-2-23

Resume

Der er bevilliget 250.000 kr. i budget 2023 til renovering af kapellet ved Sundhedshuset. Beløbet søges frigivet.

Sagsfremstilling

Der er bevilliget 250.000 kr. i budget 2023 til renovering af kapellet ved Sundhedshuset.

I april 2022 flyttede medarbejdere fra bygningen Thøger Larsensvej 5 til det nye Sundhedshus. I den forbindelse er der
behov for opbevaring af sygeplejeartikler, værnemidler mv.

Kapellet indeholder 4 rum som ved renovering kan laves om til depotrum.

Bevillingen anvendes til indvendig renovering, hvor lokalerne tilpasses til depot. Udvendigt renoveres facaderne og taget
skiftes.
Depotet vil endvidere blive brugt til opbevaring af elcykler, der bruges af hjemmeplejen. Der blev i budget 2021 bevilliget
50.000 kr. til indkøb af elcykler samt etablering af faciliteter til elcyklerne. 33.000 kr. var afsat til indkøb af elcykler og
17.000 kr. til at tilpasse en del af kapellet til cykelopbevaring, såsom mulighed for opladning, cykelstativer samt
opbevaring til cykeltilbehør.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR har ikke yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering i budget 2023.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At der gives en bevilling på 250.000 kr. til renovering af kapellet.
At bevillingen finansieres af rådighedsbeløbet afsat i budget 2023.
At rådighedsbeløbet frigives.

TidligerePolitiskBehandling

Social- og Sundhedsudvalget den 7. december 2022, Indkøb af el-cykler og faciliteter til hjemmeplejen.

Beslutning

Anbefales.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Lone Pilgaard Sørensen



Punkt 4: Røgfri fremtid og Tobaksfrit Idrætsliv

29.09.00G01-4-21

Resume

Direktionen besluttede i 2021, at Lemvig Kommune indgår som partner i Kræftens Bekæmpelses kampagne ”Røgfri
Fremtid”, og samtidig blev Lemvig Kommune inviteret til at deltage i et projekt mellem DGI og Kræftens Bekæmpelse
omkring ”Tobaksfrit Idrætsliv”.

Social- og Sundhedsudvalget og Familie- og Kulturudvalget besluttede i 2021, at Lemvig Kommune deltager i projektet
”Tobaksfrit Idrætsliv”, som markering af at Lemvig Kommune er partner i ”Røgfri Fremtid”.

Sagsfremstilling

Røgfri Fremtid
For at blive partner i Røgfri Fremtid har Lemvig Kommune skrevet under på at støtte visionen om en Røgfri Fremtid og
tilslutte sig Røgfri Fremtids hovedbudskaber:

Børn og unge har ret til at vokse op uden røg, og sammen tager vi ansvar for, at det bliver muligt.
Sammen vil vi skabe en røgfri fremtid, hvor flere børn og unge får bedre muligheder for at skabe sig et sundt og
godt liv.
Sammen vil vi sikre, at færre ryger, så færre bliver syge af tobaksrøg.

Lemvig Kommune har i relation til partnerskabet besluttet at:

sætte permanente skilte op ved offentlige legepladser.
sætte midlertidige skilte op på busskure (dem af glas) i Lemvig og Nørre Nissum.
deltage i projektet ”Tobaksfrit Idrætsliv” i samarbejde med DGI.

Der er sat skilte op på 11 legepladser og i otte busskure i Lemvig Kommune.

Tobaksfrit Idrætsliv
DGI og Lemvig Kommune indgik et samarbejde med Kræftens Bekæmpelse, lokale foreninger og idrætsanlæg om
Tobaksfrit Idrætsliv.

Foreninger og anlæg blev opdelt i fem klynger, og der har været afholdt møder i alle fem klynger. Alle har været positive
og indgik i projektet. Der blev givet udtryk for, at det ikke er røg, der er den største udfordring; men snus og snusposer,
der ligger og flyder alle steder. Så derfor ændrede vi indsatsen fra ”Tobaksfrit Idrætsliv” til ”På vores idrætsanlæg er vi
fælles om et snus- og røgfrit idrætsliv” eller ” Her er vi fælles om et snus- og røgfrit idrætsliv”.

Der har været forskellige former for indsatser i de forskellig klynger, alt efter hvad der er ønsket og har blandt andet
resulteret i tobakspolitikker primært på anlægsniveau.

Til brug for lanceringen af kampagnen blev der udarbejdet en kampagnevideo, som er lanceret på projektets LinkedIn
profil, på nogle af de enkelte anlæg/foreningers hjemmeside/sociale medier og på Lemvig Kommunes hjemmeside.

Link: Film: Tak fordi du ikke ryger her

Der er sendt pressemeddelelse ud primo september 2022. Denne blev bragt i flere medier:

Idrætsmonitor
Lokalavisen Lemvig
Folkebladet Lemvig
Lemvig Kommunes hjemmeside og Facebook.

Der er sat forskellige typer af skiltning op på anlæggene, som har skabt god synlighed.

Der arbejdes fortsat med indsatsen for Røgfri Fremtid uden for projektet, idet Kræftens Bekæmpelse pt. arbejder på et
informationsmøde om snus, der er målrettet trænere/ledere i foreningerne samt forældre og alle med interesse for emnet.

Informationsmødet afholdes i Sundhedshuset den 9. marts 2023. Der vil blive inviteret via pressen.

sbsyslauncher:dokument_id=2038203&conservername=s10srv241&condatabasename=sbsysnetdrift&condisplayname=sbsys%20driftmilj%C3%B8&sso=true


Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget og
Familie- og Kulturudvalget.

Vision, politikker og strategier

Politik for Børn, Voksne og Ældre
Politik for Fritid, Frivillighed og Sundhed
Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse
FN Verdensmål 3.a
Sundhedsaftalen 2019-2023

Økonomi

Udgiften til Tobaksfrit Idrætsliv har Lemvig Kommune finansieret med 53.295 kr. og DGI med 75.200 kr. Det blev
undervejs besluttet at betale det, som det ville koste, for at ALLE interesserede foreninger kunne være med – udover den
afgrænsning der fremgår af partnerskabsaftalen.

Økonomi og HR udtaler at finansiering er sket via Sundhedsforumpuljen.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At status på projekterne Røgfri Fremtid og Tobaksfrit Idrætsliv tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Skilt - tobaksfri fremtid

Skilt - tobaksfri fremtid - med pige

Legepladser - skiltning

Evalueringsrapport Lemvig - Tobaksfrit Idrætsliv

Fraværende Lone Pilgaard Sørensen



Punkt 5: Orientering fra formand

27.00.00A00-14-22

Sagsfremstilling

Akutbil

Beslutning

TV MidtVest om magtanvendelse

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Lone Pilgaard Sørensen



Punkt 6: Meddelelser

27.00.00A00-14-22

Sagsfremstilling

Udlejning af ældreboliger
Referat fra ældrerådets møde den 11. januar 2023
Deltagelse i borgermøder den 6. marts (Lemtorp), 8. marts (Harboøre) og 14. marts (Bøvling)
Modtaget høringsudkast efter Styrelsen fra Patientsikkerheds tilsynsbesøg.
Gentagelse af besøg af medicinstuderende.
Svar fra regionen vedr. dosispakket medicin
Arbejdstilsynets besøg på plejehjemmet Solgården
Svar fra regionsrådsformanden vedr. placering af nærhospital.

Sagen afgøres endelig af

Social- og Sundhedsudvalget.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At meddelelserne tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Referat, Ældrerådet den 11. januar 2023

Brev til regionsrådspolitiker vedr. dosispakket medicin

Svar fra regionen vedr. dosispakket medicin

Brev fra Borgmester Erik Flyvholm omkring placering af nærhospitaler.pdf

Svar til borgmester Erik Flyvholm, Lemvig Kommune, på henvendelse vedrørende placering af nærhospital.pdf

Fraværende Lone Pilgaard Sørensen



Punkt 7: Underskrifter

85.02.02A26-2-22

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At referat godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende Lone Pilgaard Sørensen
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